ПРОТОКОЛ № 7
от 06 февраля 2024 г.

Заседания цикловой комиссии общеобразовательных учебных дисциплин
Председатель -  Гололобова А.В.
Секретарь -  Бондаренко Н.А.

Присутствовали: 16 членов цикловой комиссии.

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение аттестационно - контрольных измерительных материалов

рубежного контроля знаний студентов за февраль.
2. Рассмотрение плана работы членов комиссии на февраль месяц (утверждение графика

проведения мастер-классов).

СЛУШАЛИ:
1. Гололобову А.В. -  председателя ЦК, по вопросу подготовки и проведения месячника

оборонно-массовой работы.
1. В рамках месячника проведение мастер-класса преподавателя физической культуры
Шум В.А. на тему «Обеспечение качества внеаудиторной работы студентов», мастер-
класса преподавателя ОБЖ и БЖ Терешина И.А. «Роль внеаудиторной работы при
повышении познавательной активности студентов», мастер-класс преподавателей
истории Бондаренко Н.А. и обществознания Черных М.В. «Интерактивные методы
преподавания во внеаудиторной работе» в рамках внеаудиторного мероприятия «Ратные
страницы истории».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бондаренко Н.А., преподаватель истории.
2. Терешин И.А., преподаватель ОБЖ и БЖ.
3. Шум В.А., преподаватель физической культуры.
4. Калюжная М.В., преподаватель истории.
5. Черных М.В., преподаватель обществознания.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию во внимание и довести до сведения всех преподавателей.
2. Утвердить график проведения мастер-классов преподавателей в рамках проведения

оборонно-массовой работы.

Председатель

Секретарь

Г ололобова А.В.

Бондаренко Н.А.

от 15 марта 2024г.

Заседания цикловой комиссии общеобразовательных учебных дисциплин
Председатель -  Гололобова А.В.
Секретарь -  Бондаренко Н.А.

Присутствовали: 15 членов цикловой комиссии.

Повестка дня:
1. Подготовка к педагогическому совету.
2. Рассмотрение и утверждение аттестационно-контрольных измерительных материалов

административного контроля знаний.
3. Мастер-класс «Формирование профессионального мастерства преподавателя физической

культуры» преподавателя физической культуры Шум В.А. в рамках проведения военно-
спортивной игры «Зарница», проводимой совместно с администрацией Карасунского округа
г. Краснодара.

4. Мастер-класс «Применение современных педагогических технологий в процессе
формирования патриотизма у обучающихся СПО» преподавателя обществознания Черных
М.В. и преподавателя ОБЖ и БЖ Терешина И.А. в рамках проведения военно-спортивной
игры «Зарница», проводимой совместно с администрацией Карасунского округа г.
Краснодара.

СЛУШАЛИ:
1. Гололобову А.В. -  председателя ЦК о подготовке к педагогическому совету (подготовка

отчета по самообследованию).
1. Анализ результатов проведения текущего контроля обучающихся.

2. Гололобову А.В. -  председателя ЦК, по вопросу подготовки и проведения недели
специальности. Проведение в рамках недели специальности военно-спортивной игры
«Зарница» совместно с администрацией Карасунского округа г. Краснодара. В программе
проведения военно-спортивной игры выступление преподавателя физической культуры
Шум В.А. с мастер-классом «Формирование профессионального мастерства
преподавателя физической культуры», преподавателя обществознания Черных М.В. и
преподавателя ОБЖ и БЖ Терешина И.А. с мастер-классом «Применение современных
педагогических технологий в процессе формирования патриотизма у обучающихся
СПО».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Терехова Г.Г., преподаватель физической культуры.
2. Терешин И.А., преподаватель ОБЖ и БЖ.
3. Шум В.А., преподаватель физической культуры.
4. Едигарян М.С., преподаватель математики.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить программу мероприятий в рамках проведения недели специальности.
2. Утвердить программу проведения мастер-классов в рамках проведения военно-

спортивной игры «Зарница».

ПРОТОКОЛ № 8

Председатель

Секретарь Бондаренко Н.А.

ГололобоваА.В.

ПРОТОКОЛ № 9
от 11 апреля 2024г.

Заседания цикловой комиссии общеобразовательных учебных дисциплин
Председатель -  Гололобова А.В.
Секретарь -  Бондаренко Н. А.

Присутствовали: 17 членов цикловой комиссии.

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение аттестационно - контрольных измерительных материалов

рубежного контроля знаний студентов за апрель.
2. Рассмотрение плана работы членов комиссии на май месяц (утверждение мероприятий в

рамках проведения недели специальности, графика проведения открытых уроков).

СЛУШАЛИ:
1. О повышении роли воспитательного потенциала учебного процесса.
2. О развитии студенческого соуправления в техникуме.
Гололобову А.В. -  председателя ЦК, по вопросу подготовки и проведения недели
специальности. Проведение недели специальности. В программе проведения
выступление преподавателя физической культуры Шум В.А. с мастер-классом «Статен в
строю, силен в бою», преподавателя ОБЖ и БЖ Терешина И.А. с мастер-классом «В
здоровом теле -  здоровый дух», преподавателя Черных М.В. с мастер-классом
«Эффективные приемы мотивации на занятиях обществознания».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Терехова Г.Г., преподаватель физической культуры.
2. Терешин И.А., преподаватель ОБЖ и БЖ.
3. Шум В.А., преподаватель физической культуры.
4. Калюжная М.В., преподаватель истории.
5. Черных М.В., преподаватель обществознания.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить программу мероприятий в рамках проведения недели специальности.
2. Утвердить график проведения открытых уроков преподавателей ЦК.

Председатель
ПОДПИСЬ

Г ололобова А.В.

Секретарь Бондаренко Н.А.